nVent.com/HOFFMAN  |  1
Edelstahlgehäuse- und
Schränke
2  |  nVent.com/HOFFMAN
Eine Herausragende
Korrosionsschutzlösung
Die Edelstahlgehäuse von nVent HOFFMAN wurden speziell für Indoor- und Outdoor-Anwendungen entwickelt,
bei denen ein Korrosionsschutz gegen Chemikalien und Wasser erforderlich ist. Egal, ob es um Standardanwendungen

[mm]
Türblech­
stärke
[mm]
Gehäuse­
blechstärke
[mm] Material
Flansch-
platte
Q
[mm]
P
[mm] Typ
Leitfähige
Montageplatte
M300200120SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Tür 300 200 120 1,2 1,2 304 NEIN – – M300P200GE
M300200150SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Tür 300 200 150 1,2 1,2 304 NEIN – – M300P200GE
M300250150SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Tür 300 250 150 1,2 1,2 304 NEIN – – M300P250GE
M300250210SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Tür 300 250 210 1,2 1,2 304 NEIN – – M300P250GE
M300300120SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Tür 300 300 120 1,2 1,2 304 NEIN – – M300P300GE
M300300210SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Tür 300 300 210 1,2 1,2 304 NEIN – – M300P300GE
M300300210GSSE Wandmontiert ESt304 IP66 Tür und Flanschplatte 300 300 210 1,2 1,2 304 JA 180 100 A M300P300GE
M300400120SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Tür 300 400 120 1,2 1,2 304 NEIN – – M400P300GE
M300400210GSSE Wandmontiert ESt304 IP66 Tür und Flanschplatte 300 400 210 1,2 1,2 304 JA 280 100 B M400P300GE
M350300210SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Tür 350 300 210 1,2 1,2 304 NEIN – – M350P300GE
M400300150SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Tür 400 300 150 1,2 1,2 304 NEIN – – M400P300GE
M400300210GSSE Wandmontiert ESt304 IP66 Tür und Flanschplatte 400 300 210 1,2 1,2 304 JA 180 100 A M400P300GE
M400400210SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Tür 400 400 210 1,2 1,2 304 NEIN – – M400P400GE
M400400210GSSE Wandmontiert ESt304 IP66 Tür und Flanschplatte 400 400 210 1,2 1,2 304 JA 280 100 B M400P400GE
M400600210SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Tür 400 600 210 1,2 1,2 304 NEIN – – M600P400GE
M500400210SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Tür 500 400 210 1,2 1,2 304 NEIN – – M500P400GE
M500400210GSSE Wandmontiert ESt304 IP66 Tür und Flanschplatte 500 400 210 1,2 1,2 304 JA 280 100 B M500P400GE
M500500210GSSE Wandmontiert ESt304 IP66 Tür und Flanschplatte 500 500 210 1,2 1,2 304 JA 380 100 C M500P500GE
M500500300GSSE Wandmontiert ESt304 IP66 Tür und Flanschplatte 500 500 300 1,2 1,2 304 JA 380 180 E M500P500GE
M600400210SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Tür 600 400 210 1,2 1,2 304 NEIN – – M600P400GE
M600400210GSSE Wandmontiert ESt304 IP66 Tür und Flanschplatte 600 400 210 1,2 1,2 304 JA 280 100 B M600P400GE
M600400350GSSE Wandmontiert ESt304 IP66 Tür und Flanschplatte 600 400 350 1,2 1,2 304 JA 280 180 D M600P400GE
M600600210SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Tür 600 600 210 1,5 1,5 304 NEIN – – M600P600GE
M600600210GSSE Wandmontiert ESt304 IP66 Tür und Flanschplatte 600 600 210 1,5 1,5 304 JA 380 100 C M600P600GE
M600600300SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Tür 600 600 300 1,5 1,5 304 NEIN – – M600P600GE
M600600300GSSE Wandmontiert ESt304 IP66 Tür und Flanschplatte 600 600 300 1,5 1,5 304 JA 380 180 E M600P600GE
M600600350GSSE Wandmontiert ESt304 IP66 Tür und Flanschplatte 600 600 350 1,5 1,5 304 JA 380 180 E M600P600GE
M700500250GSSE Wandmontiert ESt304 IP66 Tür und Flanschplatte 700 500 250 1,5 1,5 304 JA 380 100 C M700P500GE
M800600210SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Tür 800 600 210 2,0 1,5 304 NEIN – – M800P600GE
M800600210GSSE Wandmontiert ESt304 IP66 Tür und Flanschplatte 800 600 210 2,0 1,5 304 JA 380 100 C M800P600GE
M800600250GSSE Wandmontiert ESt304 IP66 Tür und Flanschplatte 800 600 250 2,0 1,5 304 JA 380 100 C M800P600GE
M800600300SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Tür 800 600 300 2,0 1,5 304 NEIN – – M800P600GE
M800600300GSSE Wandmontiert ESt304 IP66 Tür und Flanschplatte 800 600 300 2,0 1,5 304 JA 380 180 E M800P600GE
M800600350GSSE Wandmontiert ESt304 IP66 Tür und Flanschplatte 800 600 350 2,0 1,5 304 JA 380 180 E M800P600GE
M800800210GSSE Wandmontiert ESt304 IP66 Tür und Flanschplatte 800 800 210 2,0 1,5 304 JA 280 100 2xB M800P800GE
M800800300GSSE Wandmontiert ESt304 IP66 Tür und Flanschplatte 800 800 300 2,0 1,5 304 JA 280 180 2xD M800P800GE
M1000800300SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Tür 1000 800 300 2,0 1,5 304 NEIN – – M1000P800GE
M1000800300GSSE Wandmontiert ESt304 IP66 Tür und Flanschplatte 1000 800 300 2,0 1,5 304 JA 280 180 2xD M1000P800GE
M1200800300GSSE Wandmontiert ESt304 IP66 Tür und Flanschplatte 1200 800 300 2,0 1,5 304 JA 280 180 2xD M1200P800GE
19,1 W-38,1
W
19
,1

[mm]
Türblech-
stärke
[mm]
Gehäuse-
blechstärk
 [mm] Material
Flansch-
platte
Q
[mm]
P
[mm] Typ
Leitfähige
Montageplatte
M300200150SS6E Wandmontiert ESt316L IP66 mit Tür 300 200 150 1,2 1,2 316L NEIN – – M300P200GE
M400300150SS6E Wandmontiert ESt316L IP66 mit Tür 400 300 150 1,2 1,2 316L NEIN – – M400P300GE
M400300210GSS6E Wandmontiert ESt316L IP66 Tür und Flanschplatte 400 300 210 1,2 1,2 316L JA 180 100 A M400P300GE
M400400210SS6E Wandmontiert ESt316L IP66 mit Tür 400 400 210 1,2 1,2 316L NEIN – – M400P400GE
M400400210GSS6E Wandmontiert ESt316L IP66 Tür und Flanschplatte 400 400 210 1,2 1,2 316L JA 280 100 B M400P400GE
M400600210SS6E Wandmontiert ESt316L IP66 mit Tür 400 600 210 1,2 1,2 316L NEIN – – M600P400GE
M500400210SS6E Wandmontiert ESt316L IP66 mit Tür 500 400 210 1,2 1,2 316L NEIN – – M500P400GE
M500400210GSS6E Wandmontiert ESt316L IP66 Tür und Flanschplatte 500 400 210 1,2 1,2 316L JA 280 100 B M500P400GE
M500500210GSS6E Wandmontiert ESt316L IP66 Tür und Flanschplatte 500 500 210 1,2 1,2 316L JA 380 100 C M500P500GE
M600400210SS6E Wandmontiert ESt316L IP66 mit Tür 600 400 210 1,2 1,2 316L NEIN – – M600P400GE
M600400210GSS6E Wandmontiert ESt316L IP66 Tür und Flanschplatte 600 400 210 1,2 1,2 316L JA 280 100 B M600P400GE
M600600210SS6E Wandmontiert ESt316L IP66 mit Tür 600 600 210 1,5 1,5 316L NEIN – – M600P600GE
M600600210GSS6E Wandmontiert ESt316L IP66 Tür und Flanschplatte 600 600 210 1,5 1,5 316L JA 380 100 C M600P600GE
M600600300SS6E Wandmontiert ESt316L IP66 mit Tür 600 600 300 1,5 1,5 316L NEIN – – M600P600GE
M600600300GSS6E Wandmontiert ESt316L IP66 Tür und Flanschplatte 600 600 300 1,5 1,5 316L JA 380 180 E M600P600GE
M800600210SS6E Wandmontiert ESt316L IP66 mit Tür 800 600 210 1,5 2,0 316L NEIN – – M800P600GE
M800600210GSS6E Wandmontiert ESt316L IP66 Tür und Flanschplatte 800 600 210 1,5 2,0 316L JA 380 100 C M800P600GE
M800600300SS6E Wandmontiert ESt316L IP66 mit Tür 800 600 300 1,5 2,0 316L NEIN – – M800P600GE
M800600300GSS6E Wandmontiert ESt316L IP66 Tür und Flanschplatte 800 600 300 1,5 2,0 316L JA 380 180 E M800P600GE
M800800300GSS6E Wandmontiert ESt316L IP66 Tür und Flanschplatte 800 800 300 1,5 2,0 316L JA 280 180 2xD M800P800GE
M1000800300SS6E Wandmontiert ESt316L IP66 mit Tür 1000 800 300 1,5 2,0 316L NEIN – – M1000P800GE
M1000800300GSS6E Wandmontiert ESt316L IP66 Tür und Flanschplatte 1000 800 300 1,5 2,0 316L JA 280 180 2xD M1000P800GE
M1200800300GSS6E Wandmontiert ESt316L IP66 Tür und Flanschplatte 1200 800 300 1,5 2,0 316L JA 280 180 2xD M1200P800GE
19,1 W-38,1
W
19
,1

stärke
[mm]
Gehäuse­
blechstärke
[mm]
Flanschplatte
Typ
P
[mm]
Q
[mm]
Leitfähige
Montageplatte
Katalognr.
M8001000210GSSE GL66, ESt304, schwenkbare Tür, 800 H
1000 W 210 D 800 1000 210 2,0 1,5 2xC 100 380 M1000P800GE
M8001000300GSSE GL66, ESt304, mit Tür, 800 H 1000 W 300 D 800 1000 300 2,0 1,5 2xC 100 380 M1000P800GE
M10001000300GSSE GL66, ESt304, mit Tür, 1000 H 1000 W 300 D 1000 1000 300 2,0 2,0 2xC 100 380 M1000P1000GE
M10001200300GSSE GL66, ESt304, mit Tür, 1000 H 1200 W 300 D 1000 1200 300 2,0 2,0 2xC 100 380 M1000P1200GE
M12001000300GSSE GL66, ESt304, mit Tür, 1200 H 1000 W 300 D 1200 1000 300 2,0 2,0 2xC 100 380 M1200P1000GE
M12001000400GSSE GL66, ESt304, mit Tür, 1200 H 1000 W 400 D 1200 1000 400 2,0 2,0 2xC 100 380 M1200P1000GE
M12001200400GSSE GL66, ESt304, mit Tür, 1200 H 1200 W 400 D 1200 1200 400 2,0 2,0 2xC 100 380 M1200P1200GE
M14001000300GSSE GL66, ESt304, mit Tür, 1400 H 1000 W 300 D 1400 1000 300 2,0 2,0 2xC 100 380 M1400P1000GE
M14001000400GSSE GL66, ESt304, mit Tür, 1400 H 1000 W 400 D 1400 1000 400 2,0 2,0 2xC 100 380 M1400P1000GE
M14001200400GSSE GL66, ESt304, mit Tür, 1400 H 1200 W 400 D 1400 1200 400 2,0 2,0 2xC 100 380 M1400P1200GE
5 3
E
C
A

Montagekit zum GL66-Gehäuse bei..
MONTAGEKIT FÜR DIN-SCHIENEN
Passend für
folgende
Gehäusegrößen
W x D [mm]
Edelstahl 304
Katalognr.
Edelstahl 316L
Katalognr.
150 × 120 M150120TSS M150120TSS6
200 × 120 M200120TSS M200120TSS6
200 × 150 M200150TSS M200150TSS6
250 × 150 M250150TSS M250150TSS6
250 × 210 M250210TSS M250210TSS6
300 × 120 M300120TSS M300120TSS6
300 × 150 M300150TSS M300150TSS6
300 × 210 M300210TSS M300210TSS6
400 × 120 M400120TSS M400120TSS6
400 × 210 M400210TSS M400210TSS6
400 × 350 M400350TSS M400350TSS6
500 × 210 M500210TSS M500210TSS6
500 × 250 M500250TSS M500250TSS6
500 × 300 M500300TSS M500300TSS6
600 × 210 M600210TSS M600210TSS6
600 × 250 M600250TSS M600250TSS6
600 × 300 M600300TSS M600300TSS6
600 × 350 M600350TSS M600350TSS6
800 × 210 M800210TSS M800210TSS6
800x300 M800300TSS M800300TSS6
Katalognr. Beschreibung
A
[mm]
B
[mm]
M300P150GE Montagepl. für GL66 mit Tür 300 × 150 mm 255 105
M300P200GE Montagepl. für GL66 mit Tür 300 × 200 mm 255 155
M300P250GE Montagepl. für GL66 mit Tür 300 × 250 mm 255 205
M300P300GE Montagepl. für GL66 mit Tür 300 × 300 mm 255 255
M350P300GE Montagepl. für GL66 mit Tür 350 × 300 mm 305 255
M400P300GE Montagepl. für GL66 mit Tür 400 × 300 mm 355 255
M400P400GE Montagepl. für GL66 mit Tür 400 × 400 mm 355 355
M500P400GE Montagepl. für GL66 mit Tür 500 × 400 mm 455 355
M500P500GE Montagepl. für GL66 mit Tür 500 × 500 mm 455 455
M600P400GE Montagepl. für GL66 mit Tür 600 × 400 mm 555 355
M600P600GE Montagepl. für GL66 mit Tür 600 × 600 mm 555 555
M700P500GE Montagepl. für GL66 mit Tür 700 × 500 mm 655 455
M800P600GE Montagepl. für GL66 mit Tür 800 × 600 mm 755 555
M800P800GE Montagepl. für GL66 mit Tür 800 × 800 mm 755 755
M1000P800GE Montagepl. für GL66 mit Tür 1000 × 800 mm 955 755
M1000P1000GE Montagepl. für GL66 mit Tür 1000 × 1000 mm 955 955
M1200P800GE Montagepl. für GL66 mit Tür 1200 × 800 mm 1155 755
M1200P1000GE Montagepl. für GL66 mit Tür 1200 × 1000 mm 1155 955
M1400P800GE Montagepl. für GL66 mit Tür 1200 × 800 mm 1355 755
M1400P1200GE Montagepl. für GL66 mit Tür 1400 × 1200 mm 1355 1155
Katalognr. Beschreibung
Gehäusehöhe/-
breite [mm]
MMK15E DIN-Befestigungswinkel für GL66 mit Tür 150

•	Nahtstellen durchgehend verschweißt und glatt geschliffen
•	Nach außen stehender Gehäuseflansch
•	Montagebohrungen an der Rückseite für die direkte Montage
oder für optionale externe Befestigungswinkel
•	Nahtlos eingeschäumte Dichtung
•	M6-Verschraubung an der Tür, M6-Erdungsbolzen im Gehäuse
•	Tür und Gehäuse mit gebürsteter Oberfläche (Korn 320)
Informationen zu bestimmten Zubehörteilen finden Sie am Ende des jeweiligen Teilabschnitts.
Informationen zu allgemeinen Zubehörteilen finden Sie im Kapitel „Zubehör“.
nVent.com/HOFFMAN  |  11
Wandgehäuse der Serie GL66: Mit Deckel
STANDARDPRODUKT
Katalognr. Beschreibung H [mm] W [mm] D [mm] Material
Leitfähige
Montageplatte
MSC15015080SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Deckel 150 150 80 304 MSC150P150GE
MSC150150120SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Deckel 150 150 120 304 MSC150P150GE
MSC15030080SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Deckel 150 300 80 304 MSC300P150GE
MSC200150120SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Deckel 200 150 120 304 MSC200P150GE
MSC20020080SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Deckel 200 200 80 304 MSC200P200GE
MSC200200120SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Deckel 200 200 120 304 MSC200P200GE
MSC20030080SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Deckel 200 300 80 304 MSC300P200GE
MSC200300120SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Deckel 200 300 120 304 MSC300P200GE
MSC20040080SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Deckel 200 400 80 304 MSC400P200GE
MSC200400120SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Deckel 200 400 120 304 MSC400P200GE
MSC250200150SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Deckel 250 200 150 304 MSC250P200GE
MSC300300120SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Deckel 300 300 120 304 MSC300P300GE
MSC300400120SSE Wandmontiert ESt304 IP66 mit Deckel 300 400 120 304 MSC400P300GE
MSC150150120SS6E Wandmontiert ESt316L IP66 mit Deckel 150 150 120 316L MSC150P150GE
MSC200150120SS6E Wandmontiert ESt316L IP66 mit Deckel 200 150 120 316L MSC200P150GE
MSC200300120SS6E Wandmontiert ESt316L IP66 mit Deckel 200 300 120 316L MSC300P200GE
MSC250200150SS6E Wandmontiert ESt316L IP66 mit Deckel 250 200 150 316L MSC250P200GE
MSC300300120SS6E Wandmontiert ESt316L IP66 mit Deckel 300 300 120 316L MSC300P300GE
32.3 W-64,6
W
9.
2